
 

COMUNE DI RIVAROSSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Frescot n. 21 –10040  Rivarossa (TO) 
C.F.85501570015 - P.IVA  01530080017 

Tel. 0119888406 – Fax. 011.9888875  
www.comune.rivarossa.to.it 

PEC: rivarossa@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

ORDINANZA N. 01/2026 
 

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto sosta in Piazza Parrocchia di Santa Maria Maddalena – 

Borgallo. 

IL SINDACO 
 
Vista la necessità di provvedere a potatura delle alberature in Piazza Parrocchia di Santa Maria Maddalena in regione 
Borgallo nella giornata del 13.01.2026; 
 
Ritenuto di dare seguito alla richiesta al fine di consentire lo svolgimento lavori sopra citati; 
 
Visti gli artt.5/3c, 6/4c lett.f) e 7/1c lett.a) del D.Lvo n.285 del 30/04/1990: “Nuovo Codice della Strada”; 
 
Visto il D.P.R. n.495 del 16/12/1992: “Regolamento di attuazione e di esecuzione al Nuovo Codice della Strada; 
 
Visto il D.Lvo n.267/2000; 
 
Visto lo statuto comunale vigente; 
 

ORDINA 
 

• L’istituzione temporanea di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in Piazza Parrocchia di Santa Maria 
Maddalena in regione Borgallo il giorno 13.01.2026 dalle ore 08:00 a fine lavori al fine di consentire i lavori di 
potatura delle alberature. 

 

 

il 13.01.2026 

Dalle ore 08:00 a fine lavori 
 

 

• La Ditta richiedente e/o esecutrice dei lavori è incaricata: 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/e/ee/Rivarossa-Stemma.png
http://www.comune.rivarossa.to.it/
mailto:rivarossa@cert.ruparpiemonte.it


1.  del posizionamento, ALMENO 48 ORE PRIMA dell’inizio delle operazioni, di tutta la segnaletica da 
cantiere prevista nel D.Lvo n.285 del 30/04/1990 Nuovo Codice della Strada e dal D.P.R. n.495 del 
16/12/1992: Regolamento di attuazione e di esecuzione al Nuovo Codice della Strada e s.m.i.; 

2. in occasione della posa della segnaletica provvisoria dovrà essere temporaneamente occultata la 
segnaletica fissa eventualmente in contrasto; 

3. al termine dei lavori sarà compito dell’impresa esecutrice delle opere provvedere al ripristino della 
preesistente segnaletica; 

4. di mantenere la prevista segnaletica stradale provvisoria regolamentare visibile per tutta la durata dei 
lavori, mantenendo sollevata ed indenne questa Amministrazione Comunale da qualunque coinvolgimento 
per danni a persone e\o cose che si dovessero verificare; 

5. dovrà essere consentito e garantito il transito ai mezzi in soccorso o emergenza in qualunque momento. 
 

• Il Responsabile della Polizia Locale del Comune di Rivarossa è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento che viene notificato all’utenza mediante affissione di copia all’Albo Pretorio di questo Comune. 

 

• Il personale appartenente alle Forze di Polizia è incaricato della vigilanza della presente ordinanza. 
 

• A richiesta degli interessati il Responsabile della Polizia Locale potrà accordare, ai sensi dell’art.6/8c del D.Lvo 
n.285/92, per esigenze gravi ed indifferibili o per accertate necessità, deroghe e/o permessi ai residenti della zona 
interessata e loro ospiti, subordinandoli a specifiche condizioni. 
 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.6 e 7 del Nuovo Codice della Strada. 
 

Addì 08.01.2026 
 

IL SINDACO 
VALLINO Enrico 

(documento firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

 

 

 

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 7 Agosto 1990, n.241. 
Autorità emanante: 
Sindaco del Comune di Rivarossa 
 
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 
Ufficio Tecnico. tel 0119888406 
 
Responsabile del procedimento amministrativo: 
Ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che responsabile del procedimento è il 
Sindaco Enrico Vallino 
 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il presente 
provvedimento in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino, ovvero in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere 
proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 


